[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
22 декабря 2014 г.                                                                                       № 570
п. Боровский

Тюменского муниципального района

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования посёлок Боровский муниципальных услуг и предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования посёлок Боровский, Боровская поселковая Дума решила:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования посёлок Боровский муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в  газете "Боровские вести" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Боровский в сети интернет.
Председатель Думы                                                                             С.В. Лейс
Приложение
к решению Боровской поселковой Думы
от 22.12.2014 г. № 570
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
3. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетними лицами.
4. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
6. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.